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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

ایسنا/ سازمان ثبت احوال کشور از اتمام صدور و تحویل ۱۰ میلیون کارت 
ملی هوشمند معوق به متقاضیان تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد. با استقرار 
دولت سیزدهم و تغییر مدیریت در سازمان ثبت احوال کشور از دی ماه 
سال ۱۴۰۰ با برنامه ریزی و هماهنگی های انجام شده خط تولید انبوه صدور 
کارت های هوشمند ملی مجدد راه اندازی و سال گذشته تمام ۱۰ میلیون 

کارت ملی معوق به متقاضیان تحویل داده شد.

 ایسنا/ به گفته مدیرکل آمار و مهندسی اطاعات سازمان بیمه سامت، 
بیماران سرطانی، دیابتی و ام اس بیشترین هزینه را در این صندوق به خود 
اختصاص داده اند. امیر حسین حبیبیان گفت: تاکنون ۷۹ نوع بیماری 
خاص و صعب العاج در سامانه بیمه سامت بارگذاری و تعریف شده 
که در این میان بیماران موکوپلی ساکاریدوز جزو پرهزینه ترین بیماران بر 

اساس نسخ سرپایی دارو هستند.

 ایسنا/ سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نوزدهمین جشنواره »گل و 
گاب تهران« را از ۱۳ تا ۲۹ اردیبهشت در فرهنگسراهای اشراق، فردوس، 
بهمن و دریاچه شهدای خلیج فارس )چیتگر( برگزار می کند. این جشنواره با 
برپایی مراسم سنتی گابگیری، نمایشگاه سوغات و صنایع دستی استان ها، 
برنامه های میدانی از جمله موسیقی محلی، بازی و مسابقه ویژه نوجوانان 

و... میزبان شهروندان است.

 zسیاسی

مدیرکل مهندسی و ایمنی 
ترافیک معاونت حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری 
تهران از کاهش ۹ درصدی 
راکبان  فوتی  تصادفات 
موتورسیکلت ها در پایتخت 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسین 
حسینی نژاد با اعام اینکه 
در بهار ۱۴۰۱ در هر منطقه، 
٣٠ تا ٤٠ نقطه حادثه خیز 
نقطه   ٩٣٠ و در مجموع 
و  هی  رگرا بز بر  معا ر  د
غیربزرگراهی مشخص شد، 
گفت: ایمن سازی جناغی ها 
اصاح  و  ه ها  بزرگرا در 
تبادلات ورود تندرو به کندرو 
و برعکس در معابر بزرگراهی 
به خصوص بزرگراه آزادگان 
برای اجرا به مناطق اباغ 
شد. عاوه بر این، در معابر 
بزرگراهی به خصوص بزرگراه 
شهید یاسینی و بزرگراه امام 
علی)ع( نیوجرسی نصب 
شد؛ چراکه احتمال سقوط 

و  مسیل ها  در  خودرو 
کانال های آب وجود داشت.
مدیرکل مهندسی و ایمنی 
ترافیک معاونت حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با اعام اینکه سال 
ل  سا به  نسبت   ۱۴۰ ۱
درصد   ۹ شاهد   ،۱۴۰۰
کاهش تصادفات فوتی 

موتورسیکلت ها  کبان  را
در پایتخت بودیم، گفت: 
ندهی  ما سا ر  منظو به 
رسیکلت ها  تو مو قف  تو
در پیاده روها، با احداث 
نرده هایی در حاشیه معابر 
با همکاری پلیس راهور، 
از  را  این وسایل  توقف 
حاشیه پیاده روها به حاشیه 

معابر سوق می دهیم.
حسینی نژاد با بیان اینکه 
مجموع  ز  ا رصد  د  ۵۷
ر  د یتخت  پا ت  فا د تصا
بزرگراه ها اتفاق می افتد، 
گفت: ۲۶ درصد تصادفات 
پایتخت بین ساعات ۱۲ تا 
۱۷ و ۲۵ درصد بین ساعات 
۱۷ تا ۲۳ اتفاق افتاده است.

کاهش۹درصدیتصادفاتفوتیراکبانموتورسیکلتها
مدیرکلمهندسیوایمنیترافیکمعاونتحملونقلوترافیکشهرداریتهراناعلامکرد

حمایت»ایرانجوان«ازچندقلوها

موادمخدرناخالصتهدیدیبرایجانمصرفکنندگان
معاونمقابلهباعرضهواموربینالمللستادمبارزهباموادمخدرهشدارداد

سامانه »ایران جوان« بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( برای حمایت از خانواده های دارای فرزند سه قلو 

و بیشتر رونمایی شد.
 به گزارش ایسنا، در مراسمی با حضور سیدمصطفی 
سیدهاشمی - معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( - از سامانه »ایران جوان« رونمایی شد. 
وی در تشریح جزئیات پویش ملی »ایران جوان« اظهار 
کرد: این پویش در راستای مأموریت های بنیاد ۱۵ خرداد 
در موضوع جوانی جمعیت طراحی شده است و در قالب 
اهدای بسته های لبخند مادری به خانواده های نیازمند 
دارای فرزند سوم و بیشتر، حمایت از خانواده های دارای 
فرزند سه قلو و بالاتر، اعطای وام قرض الحسنه خرید کالا، 

کارت هدیه به همراه افتتاح حساب سپرده بلندمدت برای 
فرزندان زوج های دانشگاهی و... پیگیری می شود.

 در سال های اخیر افزایش قیمت 
مواد مخدر سنتی موجب افزایش 
ناخالصی مواد عرضه شده از سوی 
تهدیدات  بروز  و  خرده فروشان 
جسمی ناشی از ناخالصی ها بین 

مصرف کنندگان شده است.
به گزارش ایسنا، در همین باره 
با عرضه و امور  معاون مقابله 
بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
گفت: شبکه های قاچاق با اضافه 
کردن ناخالصی هایی به موادمخدر 

همچون مواد دارویی غیرمجاز و 
اضافه کردن قیر یا خون حیوانات، 
تهدیدات  برای مصرف کنندگان 
بهداشتی و درمانی جدی که ممکن 
اور دوز، شوک و  است موجب 
نابسامانی هایی در سیستم فیزیکی 

بدن فرد شود، ایجاد می کنند.
  سردار مسعود زاهدیان از گران 
شدن مواد مخدر سنتی و افزایش 
تولید مواد صنعتی در افغانستان 
خبرداد و گفت: زمانی که درآمد 

کشاورز افغانستانی سه برابر شده 
یعنی قیمت تریاک در افغانستان 
سه برابر شده است. کاری که طالبان 
کرد موجب ایجاد ترس در خریداران 
و فروشندگان مواد شد که ممکن 
است تولید کاهش یابد و بالطبع 
قاچاقچیان بخشی از این مواد را 
انبار کردند؛ قیمت مواد افزایش پیدا 
کرده و حجم محمولات برای انتقال، 
کوچک و همچنین ریسک پذیری 

قاچاقچیان نیز زیاد شده است.

آتشنشانانتهرانی
خانهدارمیشوند

ایرنا/ رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران 
شورای اسامی شهر تهران از خانه دار شدن 
آتش نشانان تهرانی تا پایان این دوره از 

مدیریت شهری خبر داد.
  مهدی بابایی گفت: یکی از دغدغه های 
آتش نشانان مشکل مسکن است که در 
این دوره تاش کردیم با تمهیداتی زمینه 
خانه دار شدن نیروهای خدوم آتش نشان 
را فراهم کنیم و بر این اساس قراردادهایی 
منعقد شده و تا ۲۰ ماه آتی مسأله مسکن 
آتش نشانان رفع می شود. ساخت یکهزار و 
3۰۰ مسکن برای آتش نشانان قطعی شده و 
بقیه واحدها تا پنج هزار واحد نیز در مراحل 

نهایی توافق و کلنگ زنی است.
 

17هزارپروندهخانوادگی
دردیوانعالیکشور

ایرنا/ رئیس دیوان عالی کشور از ورود 17 
هزار پرونده  مرتبط با امور خانوادگی به 
دیوان عالی کشور در سال 1۴۰1 خبر داد.

 حجت الاسام والمسلمین سید احمد 
مرتضوی مقدم در جلسه هیأت عمومی 
این دیوان با بیان اینکه 13 هزار و 77۴ 
فقره از این پرونده ها رسیدگی شده گفت: 
گرچه موضوع همه این نوع پرونده ها 
طاق نبود اما این حجم از ورودی پرونده 
با موضوع اختافات خانوادگی شایسته 

جامعه ما نیست.
 

کدامزنانمیتوانند
خوناهداکنند؟

ایرنا/ مشاور مدیرعامل سازمان انتقال خون 
در امور خانواده شرایط اهدای خون در زنان 

را تشریح کرد.
آناهیتا حیدری گفت: یک خانم سالم که در 
گروه سنی 1۸ تا ۶۵ سال قرار داشته باشد 
می تواند در سال حداکثر سه بار خون اهدا 
کند. مادران در دوران شیردهی از اهدای 
خون معاف هستند همچنین بانوانی که 
قاعدگی دردناک و شدیدی دارند نیز تا رفع 

عائم قادر به اهدای خون نخواهند بود.
 وی افزود: نوشیدن چای و قهوه، دوغ، شیر 
یا نوشابه یک ساعت قبل و دو ساعت بعد 
از مصرف قرص آهن یا مواد غذایی حاوی 
آهن سبب دفع این عنصر حیاتی از بدن 

می شود.

وزیرکشور:
تذکرلسانیآمرانبهمعروفکفایتمیکند

وزیر کشور گفت: تذکر لسانی آمران به معروف و ناهیان از 
منکر که وظیفه عموم مردم است، کفایت می کند و باید بقیه 

کار را به ضابطین بسپارند.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره ادعای تندروی ناهیان 
از منکر گفت: ضابطین و دستگاه ها به هیچ وجه تندروی 
نداشته اند و بر اساس وظایف خود عمل می کنند.وحیدی 
همچنین اظهار داشت: بیشتر بانوان خود را متعهد به رعایت 
حجاب می دانند و تعداد اندکی تاش می کنند که ارزش مهم 

حجاب را نادیده بگیرند و ما آن را کاماً مردود می دانیم.
 

بهادریجهرمی:
حقوقبازنشستگانافزایشیافت

بهادری جهرمی گفت: هر فرد و سازمانی که مشکل اقتصادی 
دارد از جیبش هزینه کند و از کیش و قشم و خاک ایران 

سخن نگوید.
به گزارش تسنیم، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه روز گذشته هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
در واکنش به اظهارنظر یکی از مقامات مسئول درباره 
فروش جزایر کیش و قشم برای حل مشکات صندوق های 
بازنشستگی اظهار داشت: ایرانی نشان داده است که جانش 
را فدای یک وجب از خاک کشورش می کند. ما در خانه ها، 
خانواده ها و مدارس مان آموختیم که بگوییم جان مان فدای 
وطن.بهادری جهرمی با بیان اینکه هیأت وزیران با افزایش 
حقوق بازنشستگان مطابق قانون کار موافقت کرد، ادامه داد: 
از این پس بخشداری ها، شهرداری ها و استانداری ها موظفند 
از شوراهای بخش، شهر و استان در سقف امکانات خود 

حمایت کنند.

متخلفانواگذاریرانتیخودرومعرفیشدند
نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، در گزارشی 
محرمانه به رئیس جمهور از معرفی متخلفان واگذاری رانتی 

خودرو خبر داد.
به گزارش ایرنا، حجت الاسام والمسلمین حسن درویشیان  
درباره  آخرین اخبار پیگیری  پرونده  واگذاری رانتی خودرو گفت: 
بعد از ارائه این گزارش مدیرعامل ایران خودرو برکنار شد. البته 
این شرکت در گذشته هم با مصوبه داخلی درصدد واگذاری 
تعدادی خودروی شاسی بلند )هایما S8 وارداتیCKD( رانتی 
به مدیران خود قبل از عرضه عمومی به مردم بود که با ورود 
به موقع بازرسی ویژه منتفی شد.حجت الاسام والمسلمین 
درویشیان افزود: در حال حاضر با اقدامات انجام شده، هیچ 
خودرویی  بدون رعایت ضوابط قانونی نباید عرضه شود و اگر 
گزارشی مبنی بر تخلف دوباره دریافت کنیم ضمن اطاع رسانی 
تخلفات، قطعاً برخورد خواهیم کرد.بازرس ویژه رئیس جمهور 
همچنین درباره تحویل خودروهای شاسی بلند یک خودروساز 
خاص به نمایندگان قبل از استیضاح، اظهار داشت: مدارک 
به دست آمده حاکی از آن است که از تابستان ۱۴۰۰ و قبل از 
تشکیل کابینه دولت سیزدهم تفاهمنامه ای بین یک شرکت 
شبه کاغذی غیرمرتبط با خودروساز خاص منعقد شده و با 
کارسازی یکی از مسؤلان وقت در مجلس، بیش از یکصد 
خودرو به قیمت کارخانه و بدون قرعه کشی به تعدادی از ایشان 
)نماینده های مجلس( واگذار شد و این رویه تا اواسط ۱۴۰۱ 
ادامه یافته است که وزیر وقت صمت اطاعی از آن نداشته و 

ظاهراً تعدادی از نمایندگان هم از آن بی اطاع بوده اند.
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22 صاف در بعضی ساعتها 
وزش باد گاهی وزش 
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قسمتی ابری گاهی وزش باد شدید همراه با 
رگبار و رعد و برق با احتمال تگرگ 

صاف گاهی غبار محلی در بعد از ظهر 
وزش باد 

ابری و مه آلود همراه با بارش باران و احتمال  
رگبار و رعد و برق

صاف تا قسمتی ابری
 گاهی وزش باد

ابری همراه با رگبار و رعد و برق گاهی وزش باد 
شدید و مه آلود

صاف همراه با وزش باد شدید در بعضی 
ساعتها گرد و خاک گاهی افزایش ابر

صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش باد شدید 
و گرد و خاک

صاف گاهی وزش باد شدید صاف در بعد از ظهر افزایش ابر و وزش باد 
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